exarado pela Comissão de Processo Administrativo de Aplicação de Penalidade – CPAAP, para, e DELIBERO, pela 
aplicação de Penalidade em desfavor da empresa FLÁVIA F. DE ANDRADE-ME, CNPJ nº 22.064.428/0001-30, culminando 
com multa, no percentual de 30% (trinta por cento) do valor do contrato, correspondente a R$ 3.432,00 (três mil e 
quatrocentos e trinta e dois reais), bem como o impedimento de licitar e contratar com o estado de Pernambuco e o 
descredenciamento no CADFOR, pelo prazo de 90 (noventa) dias, tendo em vista a contratada ter causado a inexecução 
total do contrato. Fundamento: Relatório nº 1/2023 - CPPAAP (32238894), PAAP SEI nº 3900009115.000169/2021-70,